
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 48 ГОРОДА ДОНЕЦКА»

П Р И К А З

О продолжении функционирования 
предпрофильного класса 
психолого-педагогической направленности 
в 2023-2024 учебном году

Во исполнение приказа Министерства образования и науки от 02.11.2022 № 1029 
«Об организации деятельности образовательных организаций высшего образования, 
профессиональных образовательных организаций, участвующих в функционирований 
профильных классов в общеобразовательных организациях Донецкой Народной 
Республики в 2023-2024 учебном году», с целью выявления и сопровождения 
профессионально-личностного самоопределения детей посредством осуществления 
профессиональной ориентации обучающихся на освоение педагогических, инженерных и 
медицинских профессий, восполнение дефицита профессионально подготовленных кадров, 
повышения качества образования выпускников, формирования у них осознанного 
профессионального самоопределения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу предпрофильного класса психолого-педагогической направленности 
на базе 9-Б класса школы в рамках реализации образовательных программ внеурочной 
деятельности, курсов внеурочной деятельности, программ дополнительного 
образования.

2. Организовать работу в предпрофильном 9-Б классе психолого-педагогической 
направленности по реализации образовательных программ внеурочной деятельности, 
курсов внеурочной деятельности, программы дополнительного образования с 01.09.2023.

3. Определить сетевым партнером в 2023-2024 учебном году для организации обучения в 
классе психолого-педагогической направленности Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение «Донецкий государственный педагогический 
университет».

4. В работе руководствоваться ранее утвержденными документами:
- Положением о профильном психолого-педагогическом классе.
- Положением о сетевом взаимодействии.
- Положением о порядке зачета результатов освоения обучающимися сетевой 
образовательной программы внеурочной деятельности в профильном психолого
педагогическом классе.
5. Координатору психолого-педагогического класса, заместителю директора Туковой 
В.А.:
5.1. Продолжить работу по оказанию методической, консультационной и организационной 
помощи.



Срок: в течение года
5.2. Согласовать расписание курсов внеурочной деятельности с сетевым партнером.
6. Классному руководителю 9-Б класса Антроповой В.И.:
6.1. Довести до сведения учащихся 9-Б класса и их родителей (законных представителей) 
расписание курсов внеурочной деятельности.
7. Педагогу-психологу Антроповой В.И. осуществлять психолого-педагогическое 
сопровождение предпрофильного 9-Б класса.

Срок: в течение года
8. Ответственному за сайт Смоляковой Ю.Л. своевременно размещать информацию о 
реализации образовательных программ внеурочной деятельности, курсов внеурочной 
деятельности, программ дополнительного образования в предпрофильном классе психолого
педагогической направленности на сайте школы.

Срок: в течение года
9. Ответственному за ведение страницы сообщества школы в социальной сети ВКонтакт 
Дзюбан Т.С. своевременно размещать информацию на странице сообщества о мероприятиях, 
касающихся предпрофильного класса психолого-педагогической направленности.

Срок: в течение года
10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Дирекп

С приказом

М.Н. Демидова

ТуковаВ.А. 
Антропова В.И. 
Дзюбан Т.С. .ip ^  
Смолякова Ю.Л.


